企业类型及经济性质 有限公司

股东及出资比例 WANG XINGLONG 100%

XL Laser 除持有本公司股份外，未实际开展业务，亦未有其它任何投资。

XL Laser 为一人公司，主要负责人为 WANG XINGLONG。

（二）WANG XINGLONG

姓名 WANG XINGLONG

性别 男

国籍 美国

护照号码 561830*

住所/通讯地址 广东省珠海市高新区唐家湾镇创新三路 399 号

长期居住地 广东省珠海市

是否取得其他国家

或者地区的居留权
是

在公司任职情况 联席董事长、总经理

（三）本信息披露义务人之间的股权及控制关系结构

截至本报告书签署日，信息披露义务人之间的股权及控制关系如下：

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除光库科技外，信息披露义务人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节  权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

 信息披露义务人基于自身资金需求而减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

信息披露义务人通过光库科技于 2023 年 5 月 29 日披露了《关于股东减持股

份的预披露公告》（公告编号：2023-036），公告主要内容为：持有本公司股份

11,847,885 股（占本公司总股本比例 4.8138%）的股东 XL Laser (HK) Limited 计

划自公告披露之日起 15 个交易日之后的 6 个月内以集中竞价方式减持本公司股

份 250,000 股（占本公司总股本比例 0.1016%）；持有本公司股份 740,664 股（占

本公司总股本比例 0.3009%）的联席董事长、总经理 WANG XINGLONG 先生计

划自公告披露之日起 15 个交易日之后的 6 个月内以集中竞价方式减持本公司股

份 180,000 股（占本公司总股本比例 0.0731%）。截至本报告书签署日，上述减

持计划尚未实施完毕。

除上述减持计划外，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或减少其

在公司中拥有权益的股份计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

信息披露义务人本次权益变动是通过集中竞价交易方式减持公司股份，导致

其所持公司股份比例降低。

二、信息披露义务人权益变动情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

(元/股)

减持股数

（股）
减持比例

WANG XINGLONG 集中竞价 2023.6.26 68.64 32,600 0.0132%

XL Laser 集中竞价 2023.6.26 68.56 250,000 0.1016%

合计 - - 282,600 0.1148%

注：1.以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最新提供的股本数计算比例；

2.上表尾数若存在差异，系由四舍五入造成的。

三、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占当时总股

本比例

持股数量

（股）

占目前总股

本比例

XL Laser

合计持有股份 11,847,885 4.8138% 11,597,885 4.7123%

其中：无限售条件股份 11,847,885 4.8138% 11,597,885 4.7123%

   有限售条件股份  -   0.0000% -   0.0000%

WANG

XINGLONG

合计持有股份 740,664 0.3009% 708,064 0.2877%

其中：无限售条件股份 185,166 0.0752% 152,566 0.0620%

   有限售条件股份  555,498 0.2257% 555,498 0.2257%

合计

合计持有股份 12,588,549 5.1148% 12,305,949 4.9999%

其中：无限售条件股份 12,033,051 4.8891% 11,750,451 4.7742%

   有限售条件股份  555,498 0.2257% 555,498 0.2257%

注：1.股东股份来源于首发前股份、资本公积转增股份等；

2.上表百分比的计算结果为四舍五入、保留四位小数的结果。

四、本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有公司股份不存在质押、冻结或其

他受限制的情况。

五、信息披露义务人所涉及人员相关情况

（一）信息披露义务人的基本情况

信息披露义务人之二 WANG XINGLONG 先生系公司联席董事长、总经理，

信息披露义务人之一为公司联席董事长、总经理 WANG XINGLONG 先生控制的

企业。

1. 信息披露义务人在上市公司中拥有权益、达到法定比例的时间、方式的情

况详见本节相关内容。

2. 信息披露义务人的控制或委托关系、股本结构、内部组织架构、内部管理

程序、公司章程的主要内容、所涉及的人员范围等。

信息披露义务人的控制或委托关系、股本结构详见“本报告”之“第二节 信

息披露义务人介绍”之“一、信息披露义务人基本情况”之“（三）本信息披露

义务人之间的股权及控制关系结构”。XL Laser 共计 1 名董事，根据 XL Laser 公

司章程规定，在《条例》及本《章程细则》的规定下，本公司的业务及事务均由

董事管理，董事可行使本公司的一切权力。董事的决定只可由会议上董事的过半

数作出或一致决定。

（二）信息披露义务人本次权益变动不涉及支付方式及资金来源。信息披露